
                                                                                                 
PORTARIA N.º 856/2021 - REITORIA/UNESPAR 

 

Designa Grupo de Trabalho para elaboração da 
proposta de Programa de Pós-graduação Stricto 
Sensu – Mestrado Profissional em Enfermagem 
em associação com a Universidade Estadual do 
Norte do Paraná (UENP) e a Universidade 
Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO). 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº 

18.220.641-5; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar Grupo de Trabalho para elaboração da proposta de Programa de 

Pós-graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional em Enfermagem em 

associação com a Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP) e a 

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), conforme segue: 

 

I - Docente Responsável/Coordenador do GT: Willian Augusto de Melo, RG nº 

6.591.935-4/PR; 

 

II - Participantes da Proposta: Maria Antonia Ramos Costa, RG nº 2.146.568-2/PR 

e Carlos Alexandre Molena Fernandes, RG nº 5.965.814-0/PR. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 808/2019 – 

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário e não produz efeitos 

financeiros. 

Parágrafo único. A Portaria terá validade a partir desta data até outubro de 2023, 

condicionada à apresentação de relatórios anuais. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 21 de outubro de 2021. 

 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 

 
 
 

 


